
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3154 

DETERMINA 
N. 113 DEL 25/01/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dori Livio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER 
LA   PROCEDURA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI 
APERTURA,CHIUSURA,  CUSTODIA,  PULIZIA  E  PICCOLA  MANUTENZONE  DELLA  PALESTRA 
COMUNALE "AMBROSOLI" IN VIA VIVALDI - VICENZA  - VICENZA.  CIG  Z7B2FF7225



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3154 

DETERMINA N. 113 DEL 25/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
APERTURA,CHIUSURA, CUSTODIA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZONE DELLA PALESTRA COMUNALE 
"AMBROSOLI" IN VIA VIVALDI - VICENZA  - VICENZA.  CIG  Z7B2FF7225

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2605 del 29 dicembre 2020 è stata indetta la 

procedura  ad evidenza pubblica  per  affidamento  idel servizio di  apertura,  chiusura,  custodia, 

sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione della palestra comunale “Ambrosoli” in via Vivaldi a 

Vicenza secondo i principi di imparzialità, trasparenza, e pubblicità e libera concorrenza, prevista 

per gli impianti sportivi privi di rilevanza imprenditoriale, secondo le disposizioni previste dagli art. 

24, 25, 26 e 27 della L.R. del Veneto n. 8/2015 e nel rispetto dei principi relativi all'affidamento dei 

contratti pubblici esclusi, di cui all'art. 4 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.;

Dato atto che, in applicazione delle disposizioni di di cui al D. Lgs. 14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del 

D.  Lgs.  n.  50/2016,  la  sopra  citata  determinazione  e  il  Bando  di  Gara  –  PGN  199872  del 

30.12.2020  sono stati pubblicati sul sito web del Comune di Vicenza in data 30.12.2020;

Tenuto conto che la scadenza stabilita per la presentazione delle offerte è stata fissata alle  ore 

12.00 del 25 gennaio 2021; 

Tenuto conto che entro tale termine è pervenuta l'offerta dei seguenti concorrenti:

- A.S.D. NEW VOLLEY VICENZA EST - VIA PIOVENE, 31 – VICENZA;

- A.S.D.VICENZA REDS BASKETBALL – VIA STRASBURGO, 11 – VICENZA.

Stabilito nel Bando di Gara che la prima seduta della Commissione di gara debba avvenire in 

seduta pubblica, il giorno 26 gennaio 2021 alle ore 11.00 presso l’ufficio del direttore del Servizio 

Istruzione, Sport, Partecipazione a Palazzo degli Uffici in Levà degli Angeli 11 Vicenza; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50 del 18/04/2016:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3154 

DETERMINA N. 113 DEL 25/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
APERTURA,CHIUSURA, CUSTODIA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZONE DELLA PALESTRA COMUNALE 
"AMBROSOLI" IN VIA VIVALDI - VICENZA  - VICENZA.  CIG  Z7B2FF7225

- nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  la  valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed 

economico è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore 

cui afferisce l’oggetto del contratto, costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 

cinque e nel rispetto del principio di rotazione;

- i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico 

o amministrativo relativamente al contratto di cui affidamento si tratta;

Dato  atto  che ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1 del  D.  Lgs  50/2016  devono essere  pubblicati  e 

aggiornati sul profilo committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione 

delle  disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33  la  composizione  della 

commissione; 

Tutto ciò premesso; 

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c1, 

del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3154 

DETERMINA N. 113 DEL 25/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
APERTURA,CHIUSURA, CUSTODIA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZONE DELLA PALESTRA COMUNALE 
"AMBROSOLI" IN VIA VIVALDI - VICENZA  - VICENZA.  CIG  Z7B2FF7225

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni

                                                               DETERMINA

1)  di nominare, per le motivazioni illustrate in premessa, la Commissione di gara per l'affidamento 

del  servizio di  apertura,  chiusura,  custodia,  sorveglianza,  pulizia  e piccola manutenzione della 

palestra comunale “Ambrosoli”  via Vivaldi  a Vicenza, come segue:

- Elena Munaretto - Direttore del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – Presidente;

-  Federica  Fontana  –  Istruttore  direttivo  del  Servizio  Istruzione,  Sport,  Partecipazione   - 

Componente 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3154 

DETERMINA N. 113 DEL 25/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
APERTURA,CHIUSURA, CUSTODIA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZONE DELLA PALESTRA COMUNALE 
"AMBROSOLI" IN VIA VIVALDI - VICENZA  - VICENZA.  CIG  Z7B2FF7225

- Livio  Dori  –  Collaboratore  amministrativo  del  Servizio  Istruzione,  Sport,  Partecipazione  – 

Componente ;

- Monica Marangoni - Collaboratore amministrativo dell'ufficio sport – Segretario Verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3154 

DETERMINA N. 113 DEL 25/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
APERTURA,CHIUSURA, CUSTODIA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZONE DELLA PALESTRA COMUNALE 
"AMBROSOLI" IN VIA VIVALDI - VICENZA  - VICENZA.  CIG  Z7B2FF7225

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


